Societa Consortile "ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALIS. C. a r.L"
' (Burgio —Lucca Sicula - Villafranca Sicula - Calamonaci)

VERBALE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N.5 DEL 20/04/2021

L’AMMINISTRATORE UNICO

I giorno 20 del mese di aprile dell’anno 2021, nei locali della sede Municipale di Lucca
Sicula, come previsto con la convocazione del 1 aprile 2021 e successiva integrazione
all'Ordine del giorno prot. n. 65 del 1/04/2021, si & riunita I'assemblea dei soci presieduta
dall’ Amministratore Unico Ing. Pasquale Amato, sono presenti:

- Il delegato dal sindaco del Comune di Buﬁrgio dottor Antonino Baiamonte:
- Il sindaco del Comune di Calamonaci Pellegrino Spinelli;

- II'sindaco del Comune di Lucca Sicula Salvatore Dazzo;

- Il sindaco di Villafranca Sicula Domenico Balsamo;

svolge le funzioni di segretario il Sindaco Salvatore Dazzo.

Si passa alla trattazione della proposta: “contributo in conto esercizio per copertura
costi 2019 e 2020”

Premesso che:;

- nonostante la Societa Consortile Alto Verdura Servizi Ambientali s.r.l, non abbia ancora
avviato la propria attivita, durante gli esercizi 2019 e 2020 ha sostenuto dei costi di natura
generale: spese di costituzione, notarili, tasse camerali, e piccole spese varie;

- la situazione contabile evidenzia un totale costi distinti come di seguito:

a) costo sostenuto nell’anno 2019 euro 3.836,15;
b} costo sostenuto nell’anno 2020 euro 2.977,45.

Totale 6.813,60
Dato atto che:

- esigenze di equilibrio di bilancio della Societa Consortile “ALTO VERDURA SERVIZI
AMBIENTALI a R.L., sia ai fini fiscali che civilistici, nel rispetto della natura non
lucrativa degli scopi sociali, rendono necessario assicurare la copertura di tali costi
applicando la metodologia del ribaltamento (tramite contributi correnti) ai singoli soci,
sulla base della percentuale di partecipazione al capitale sociale;




Pertanto,
PROPONE

ai Comuni soci di deliberare un contributo in conto esercizio per copertura costi 2019 e 2020,
secondo la seguente ripartizione

Comune % | Contributo Contributo - Tot'a.le
partecipazione 2019 2020

Burgio 37% 1.419,38 1.101,66 2.521,04
Lucca Siéﬁla | | 25% 959,04. 744,36 | 1.703,40
Villafraﬁca S. 20%. 767,23 | 595,49 .. 1.362,72 |
Caiamoﬁaci 18% 690,50 | 535,94 | 1 .226,44

3.836,15 2.977 45 | 6.813,60

|
L’ASSEMBLEA DEI SOCI

Vista la superiore proposta;
Visto lo schema di bilancio dell’esercizio 2020;
Visto il parere del Revisore Unico sulla proposta di bilancio di esercizio dell’anno 2020;
Visto lo Statuto; |
DELIBERA

~ il ribaltamento dei costi 2019 e 2020 sui singoli soci, sulla base della percentuale di
- partecipazione al capitale sociale, tramite contributi correnti per le seguenti quantita
- riconoscere i Comuni soci alla Societd Consortile “ALTO VERDURA SERVIZI
AMBIENTALI a R.L.”, un contributo in conto esercizio per copertura dei costi 2019 e
2020, secondo la seguente ripartizione:

Comune % partecipazione Contributo Contributo Totale
2019 2020
Burgio 37% 1.419,38 1.101,66 2,521,04

Lucca Sicula 25% 959,04 744,36 1.703,40




Villafranca S. 20% 767,23 595,49 1.362,72

Calamonaci 18% : 690,50 535,94 1.226,44

3.836,15 2.977,45 6.813,60

Alle ore 10:45 si dichiara conclusa 'assemblea, redigendo il presente verbale
sottoscritto dai partecipanti.

che viene

Letto e confermato il verbale viene sottoscritto dai presenti:

Il Presidente Amministratore Unico
Ing. Pasquale Amato




{5y
, Gento 4f &

Lsli]
T Frogett)
LR TN T

COMUNE DI BURGIO

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

Al Direttivo
ARO Alto Verdura e Gebbia

Lucea Sicula

OGGETTO: Riunione Direttivo ARO Alto Verdura e Gebbia del 20.04.2021 - Delega

II sottoscritto FRANCESCO MATINELLA, nato il 20.05.1965 a SCIACCA, nella qualita di Sindaco
Pro Tempore del Comune di Burgio non potendo intervenire alla riunione del Direttivo dell’ARO Alto
Verdura ¢ Gebbia che si terra giorno 20 aprile 2021 alle ore 10.00 presso i locali del Palazzo Municipale
del Comune di Lucca Sicula

DELEGA
a rappresentarlo a tutti gli effetti il dott. Antonino Bajamonte, esperto del Sindaco ai sensi dell’art. aj
sensi dell’art. 14 L.R. 7/1992 e ss.mm.ii.

Si coglie I'occasione per porgere Cordiali Saluti.

IL SINDACO




PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, i 29 ﬁ?‘t{ 224

IL SEGRETARIOQ DELL’UNIONE

Pubblicata all’ Albo Pretorio on-line sul sito:
Www.unionecomunialtoverduragebbia.it

il 2'{(«::‘(,( 2221, vi rimarra per 15 giorni
consecutivi,

n 29

LUCCA SICULA, Ti_ 2 D/ o (24

2021 del registro delle pubblicazioni

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to Giuseppe Cunetto

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
ATTESTA

che copia integrale del presente verbale di deliberazione & stata pubblicata ai sensi deil’
della L.R. 16 Dicembre 2008 n. 22 mediante affissione all’

consecutivi a partire dal Z’(( oqf Re24

art, 18
albo pretorio on-line per 15 giorni

e che contro di essa HON venne prodotta a

questo ufficio opposizione alcuna,

Lucea Sieula 522/ o<{ 1524

11 Segretario dell’Unioge

f.to Giuseppe Cunetto




